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Duetoft (CD): 
»Vil ministeren indføre en autorisationsord- 

ning for privat praktiserende psykologer?« 

Begrundelse 

I dag kan enhver nedsætte sig som privat 
praktiserende psykolog. Der er intet uddannel- 
seskrav eller krav om praktisk erfaring. Dette 
vil ikke kunne ske som læge eller tandlæge. 
Spørgeren opfatter det som besynderligt, at det 
offentlige autoriserer, når det drejer sig om fysi- 
ske behandlinger, men ikke når det drejer sig 
om psykiske. En fejlbehandling på dette områ- 
de kan let føre til katastrofale problemer for 
den pågældende patient. Derfor er det rimeligt, 
at der findes en uddannelsesgaranti for perso- 
ner, der benytter betegnelsen psykologer. 

Svar (14/3 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Indførelse af en offentlig autorisationsord- 

ning for psykologer vil indebære, at kun perso- 
ner, som opfylder bestemte uddannelsesmæssi- 
ge krav, får adgang til at betegne sig som autori- 
seret psykolog. En autorisationsordning vil til- 
lige kunne indebære, at den pågældende virk- 
somhed alene må udøves af personer, der har 
opnået autorisationen. 

En autorisationsordning indskrænker såle- 
des det grundlovsfæstede princip om borgernes 
fri adgang til at udøve erhverv, og det er derfor 
min opfattelse, at autorisationsordninger kun 
bør indføres, hvis tungtvejende grunde taler 
derfor. Ved vurderingen heraf må indgå, om 
den virksomhed, der udøves, er forbundet med 
nærliggende fare for patienternes liv og hel- 
bred. 

Det er min opfattelse, at der ikke foreligger 
tilstrækkelig tungtvejende grunde til at etablere 
en autorisationsordning for psykologer, hvilket 
jeg også ved flere lejligheder har givet udtryk 
for. 

Spm. nr. S 301 

Til skatteministeren (5/3 91) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange erklæ- 

ringer privatpersoner, der importerer øl, har 
underskrevet om, at øllet er til privat forbrug?« 

Begrundelse 

Det er efter spørgerens opfattelse helt uac- 
ceptable tilstande, toldvæsenet i den nuværen- 
de arbejdssituation befinder sig i med hensyn 
til administration af omtalte erklæringer. Der- 
for bør disse erklæringer ikke eksistere videre. 
Ligeledes må det konstateres, at det ikke reelt 
kan spores, om ølkøbet er til privat forbrug. 

En hurtig afgiftsharmonisering (afgiftsned- 
sættelse) på øl og vin er efter spørgerens opfat- 
telse at foretrække. Således kan den omfatten- 
de ølimport stoppes til gavn for den sønderjy- 
ske detailhandel. 

Når den private ølimport er sat i vejret i det 
aktuelle omfang, udtrykker det efter spørgerens 
opfattelse ikke andet, end at nogle naturlige 
markedsligevægte er forskudt af vores høje af- 
giftsniveau. 

SVar(13/3 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Fra ikrafttrædelsen af den nye procedure for 

indførsel af øl (12. februar 1991) og til og med 
den 10. marts 1991 er der afgivet følgende antal 
erklæringer ved Padborg Toldkammer samt 
told- og skatteregionerne Maribo og Svend- 
borg: 

16.133 stk. (pr. 3. marts 1991: 11.472). 
1.289.607 l (pr. 3. marts 1991: 813.230 1). 
Herudover vil der være afgivet et mindre an- 

tal erklæringer ved andre told- og skatteregio- 
ner. 

Spm. nr. S 302 

Til sundhedsministeren (6/3 91) af: 

Hanne Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor kontaktlinse- 

plejemidlet Oxysept 2, der indeholder kviksølv, 
tillades, når der findes plejemidler uden den 
kviksølvholdige konservering?« 

Begrundelse 

Mange brugere er overfølsomme. Brugerne 
kan ikke gennemskue, at betegnelsen Thiomer- 
sal dækker et så giftigt tungmetal som kviksølv. 
Spørgeren vil gerne have ministeren til at for- 
klare, at plejemidlet med kviksølv skylles ud i 
vort spildevand, samtidig med at f.eks. kviksølv 
fra ødelagte termometre skal afleveres på anvi- 
ste opsamlingssteder, f.eks. apoteker. 


